
Tato práce se zabývá vztahem členů městské organizace Komunistické strany
Čech a Moravy (KSČM) v Dubí ke své straně a snaží se na základě deskripce vývoje
postavení KSČM v rámci politického systému České republiky, ať již jako
parlamentní politické strany nebo na úrovni komunální politiky, a pomocí metody
heuristického vyšetřování definovat identitu členství v této organizaci. Důvod, proč
jsou členové zkoumané organizace ochotni vynakládat vlastní zdroje na výkon
stranické činnosti i přes stigma, které na KSČM stále ulpívá, pak tato práce
vysvětluje prostřednictvím identifikace s ideovým programem strany, dále pak
zájmem o ovlivňování chodu města v rámci komunální politiky a existencí
neformálních vztahů v rámci členské organizace. Zároveň se snaží o zachycení změn
vývoje KSČM s ohledem na její členskou základnu a s tím spojený možný vývoj
v příštích letech. Pokles členské základny, jenž je způsoben přirozeným úbytkem
v důsledku demografického vývoje, se tak může stát určujícím faktorem při
směrování KSČM v nej bližší budoucnosti.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

